INDICAÇÃO Nº
2920
, DE 2007

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. José Serra, a destinação de recursos financeiros para a construção de uma Creche no município de Suzanópolis.

JUSTIFICATIVA

                                                   O município de Suzanópolis necessita desta verba para a construção urgente de uma creche, objetivando a melhoria e ampliação dos serviços prestados na área da educação infantil. Com a instalação de 155 famílias no assentamento União da Vitória de propriedade do INCRA e a chegada de trabalhadores vindo de várias regiões do país, para a construção de uma usina de açúcar, aumentaram o número de crianças a serem deixadas na única creche municipal, que funciona conjugada com uma escola de educação infantil.

                                                   A construção de uma creche, com funcionamento exclusivo para este fim, sanará todos os problemas atuais, principalmente o aumento e a oferta de vagas, contribuindo assim para a maior tranqüilidade a população.

Na certeza de poder contar com o beneplácito de Vossa Excelência, reitero meus protestos de elevada estima e distinta consideração.
WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 737856 300807 1529